
 
Liceo Scientifico Statale “Fermi-Monticelli” – Brindisi 

0831 587522 – 0831 452615 
brps09000v@istruzione.it – brps09000v@pec.istruzione.it 

www.fermiliceobrindisi.it 
 

 
Cod. C-1-FSE -2014 – 335 

 
 
Prot. n. 5264/C-38 /PON      Brindisi, 26/05/2014 
 
         Al DSGA 
         Al Consiglio d’Istituto 
         A www.fermiliceobrindisi.it 
         All’Albo PON 
          
Oggetto: Programma dei Fondi Strutturali 2007/2013. Circolare straordinaria n. 676 
del 23/01/2014. Obiettivo C1 “Interventi formativi per lo sviluppo delle competenze 
chiave – comunicazione nelle lingue straniere” del Programma Operativo 
Nazionale: “Competenze per lo Sviluppo” – 2007IT051PO007 – finanziato con il 
FSE. ASSUNZIONE A BILANCIO ai sensi dell’art. 6 comma 4 D.I. 44/2001 
Progetto Cod. C-1-FSE -2014 – 335. 

  
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la Circolare del MIUR  prot. nr. AOODGAI/676 del 23.01.2014; 
VISTO il Progetto, elaborato, redatto e deliberato dagli O.O.C.C. di questo Istituto ai sensi della 
 medesima C.M. ed inviato on-line attraverso la piattaforma informatica a ciò dedicata ed in 
 formato cartaceo al nucleo di valutazione presso l'USR Regione Puglia. 
VISTE la nota autorizzativa del MIUR (prot. n. AOODGAI/4038 del 14/05/2014); 
VISTE le norme stabilite dalle “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 
 cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei” – Edizione 2009 e successive; 
VISTO il D.I. 44/01; 

 
DECRETA 

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto: 
OBIETTIVO C – Migliorare i livelli di conoscenza e competenza dei giovani  
AZIONE 1 : Interventi formativi per lo sviluppo delle competenze chiave - comunicazione 

 nelle lingue straniere - Cod: C-1-FSE02_POR_PUGLIA-2014-335 
1. PROGRESS TO B2 (Beatles): percorso formativo realizzato direttamente in uno dei Paesi 

Europei della durata di 60 ore articolato in tre settimane per n.15 alunni del terzo-quarto 
anno; Importo autorizzato: € 62.642,86; 

2. PROGRESS TO B1 (Rolling Stones) - percorso formativo realizzato direttamente in uno 
dei Paesi Europei della durata di 60 ore articolato in tre settimane per n.15 alunni del terzo-
quarto anno; Importo autorizzato: € 62.642,86. 



 
Liceo Scientifico Statale “Fermi-Monticelli” – Brindisi 

0831 587522 – 0831 452615 
brps09000v@istruzione.it – brps09000v@pec.istruzione.it 

www.fermiliceobrindisi.it 
 

 
Cod. C-1-FSE -2014 – 335 

 
TOTALE IMPORTO AUTORIZZATO:  € 125.285,72 

 
Gli interventi dovranno essere attuati in base alle disposizioni prescrittive contenute nella 
comunicazione di autorizzazione. 

 
L’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) n. 1083/2006 prevede l’utilizzazione di una codificazione 
contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali. È pertanto necessario che vi sia 
una “area specifica delle entrate” nell’ambito del programma annuale 2014 al fine di evitare la 
commistione, nella gestione dei fondi strutturali, con fondi di altra provenienza. Pertanto i fondi 
dovranno essere iscritti nelle ENTRATE- modello A, aggregato 04- “Finanziamenti da enti 
territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche , e imputati alla voce 01- Finanziamenti UE” (Fondi 
vincolati) del programma annuale. 

 
La registrazione delle uscite nel suddetto Mod. A dovrà essere effettuata esclusivamente per azione, 
e in esse dovrà essere sempre riportato il codice di azione assegnato. 

 
Il Direttore  S.G.A. è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel programma annuale 2014 
ed i relativi atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre all’approvazione del Consiglio di 
Istituto. 

 
A norma dei Regolamenti comunitari, tutta la documentazione relativa ai Piani autorizzati e 
realizzati dalle istituzioni scolastiche e la relativa contabilità saranno conservate agli atti almeno 
fino al terzo anno successivo alla definitiva conclusione del PON Scuola 2007/2013. 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  prof.ssa Anna Maria Quarta  

 


